CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - VACARIA-RS

Sede: Rua Ramiro Barcelos, 876 – Centro. Vacaria/RS. CEP 95.200-127.

Fone: (54) 3231-6585

RESOLUÇÃO Nº 021/2023

CONSIDERANDO  A  LEI  Nº  8.069  DE  13  DE  JULHO  DE  1990  QUE  DISPÕE  SOBRE  O

ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;

CONSIDERANDO RESOLUÇÃO Nº 231/2022 DO CONANDA;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 2.192/2004;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 4.406/2019;

CONSIDERANDO PORTARIA MUNICIPAL Nº 595/2023;

CONSIDERANDO EDITAL 001/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vacaria/RS,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os Conselheiros Tutelares Eleitos (titulares e suplentes) para o curso

de formação.

DATA / HORÁRIO

04/12/2023: 08h00 – 17h00

05/12/2023: 08h00 – 12h00

LOCAL: o local do curso será comunicado por E-mail e WhatsApp.

Art.  2º -  As  inscrições  deverão  ser  feitas  até  dia  17/11/2023  por  meio  do  link

https://forms.office.com/r/91HzLCeHS7 que  também  será  disponibilizado  via  E-mail  e

WhatsApp aos eleitos.

Art.  3º -  A  CEE  se  reserva  ao  direito  de  alterar  datas  e  horários,  conforme  a

necessidade institucional.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

Vacaria/RS, 31 de outubro de 2023.

Carina Almeida
Presidente COMDICA

https://forms.office.com/r/91HzLCeHS7